
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

 ŽEMAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

TYTUVĖNŲ BIBLIOTEKA 
 

 

IGNAS 

VIRŽINTAS 
(1923 – 2001) 

 

BIBLIOGRAFIJOS SĄRAŠAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Parengė: 

 Tytuvėnų bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė

Dalia Galbuogienė 

 

__________ 
Tytuvėnai 

2018 

 



2 
 

TURINYS 

 

BIOGRAFIJA........................................................................................................... 3 

BIBLIOGRAFIJOS SĄRAŠAS ............................................................................... 6 

IGNO VIRŽINTO KŪRYBA .................................................................................. 6 

KNYGOS ............................................................................................................. 6 

PUBLIKACIJOS RINKINIUOSE........................................................................ 7 

KŪRINIAI PERIODIKOJE ................................................................................. 7 

STRAIPSNIAI. ATSIMINIMAI .......................................................................... 9 

NEPUBLIKUOTI RANKRAŠČIAI ..................................................................... 9 

APIE IGNĄ VIRŽINTĄ IR JO GYVENIMO ĮAMŽINIMĄ ........................... 11 

 INTERNETO IŠTEKLIAI ................................................................................. 18

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Ignas Viržintas (1999)             
(nuotrauka iš asmeninio J. Viržintienės archyvo) 

 

 

 BIOGRAFIJA

 

Ignas Viržintas – pedagogas, rašytojas, kraštotyrininkas, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos 

narys, R. Biržinytės ir Žemaitės literatūrinių premijų laureatas – daugiau kaip 30 metų gyveno, 

dirbo ir kūrė Tytuvėnų krašte. 

I. Viržintui šių metų rugpjūčio 24 d. būtų sukakę 95-eri... Tačiau baigiasi jau antras 

dešimtmetis, kai 2001-ųjų rugsėjį rašytojas amžino poilsio atgulė gimtosiose Rietavo kapinėse, šalia 

visą gyvenimą brangiausiu žmogumi laikytos savo mamos. 

I. Viržintas pasaulį išvydo ne šviesioje palatoje ir medikų apsuptyje, o prie rugių gubos, 

Kadagynų kaime netoli Rietavo. Vaikystėje būsimajam rašytojui teko pajusti ir duonos stygių. Jo 

tėvas, kad išmaitintų šeimyną, kurioje augo šeši vaikai, dažnai dirbo pas ūkininkus. Mat pačių žemė 

buvo nederlinga ir gausios šeimynos neišmaitino. Tačiau didelis troškimas mokytis, mokytojų 

palaikymas bei materialinė pagalba leido smalsiam vaikui siekti žinių Vatušių pradinėje mokykloje, 

o po to atvedė ir į Plungės gimnaziją. Ją baigęs eksternu, I. Viržintas įstojo į aukštąją mokyklą, 

tuometinį Klaipėdos mokytojų institutą, vėliau neakivaizdžiai mokėsi Vilniaus pedagoginiame 

institute ir taip tapo istorijos mokytoju. 



4 
 

Nei mokslų siekimas, nei pirmasis darbas nebuvo lengvi. Dar besimokydamas Plungės 

gimnazijoje ir norėdamas padėti skurstančiai šeimai, o ir sau prasimanyti duonos, I. Viržintas 

Rietavo vartotojų kooperatyve dirbo pardavėju. Būsimo rašytojo pedagoginio darbo pradžią taip pat 

žymi sunkus laikmetis – antrojo pasaulinio karo pabaiga ir nelengvas pokaris. Dar karui nesibaigus, 

1944-aisiais, jis pradėjo mokytojauti Pajūrio pradinėje mokykloje, vėliau – Telšiuose ir Rietave. 

1950–1967 m. laikotarpiu mokytojavo bei ėjo vadovaujamas pareigas kelių šalies rajonų 

mokyklose. 

1967-aisiais I. Viržintas atsikėlė gyventi į Tytuvėnus, 1981 m. apsigyveno Budraičiuose. 

Atsikraustęs į Tytuvėnų kraštą, pradėjo dirbti istorijos dėstytoju tuometiniame Tytuvėnų žemės ūkio 

technikume, vėliau – profesinėje technikos mokykloje. Tuomet šis kūrybingas žmogus tarsi atvertė 

naują savo gyvenimo lapą ir pasinėrė į kūrybą. Jo apsakymus literatų skiltyje „Vieversėlis“ ėmė 

spausdinti tuometinis Kelmės rajono laikraštis, ne vienas jų pasirodė ir Šiaulių, Plungės rajonų 

spaudoje. 

Po 1990-ųjų, atkūrus Nepriklausomybę, rašytoją aplankė tarsi antras įkvėpimas. Kūrė daug. 

Buvo priimtas į Lietuvos kaimo rašytojų sąjungą ir vieną po kitos išleido tris apsakymų knygas: 

„Ąžuolą kirs rytoj“ (1995), „Sodžius be ramybės“ (1997), „Susitikimas per Jonines“ (1999). Dalis 

kūrybos buvo išspausdinta įvairiuose rinkiniuose bei almanachuose. Po rašytojo mirties jo kūrybos 

kraitę papildė etnografinis romanas „Gaidžio lauko trobelė“ (2001). Vėliau jo žmonos Justinos 

Viržintienės rūpesčiu išleistas ir rinktinių raštų tritomis (2004) bei eiliuota pasaka „Uoga-dukrelė“ 

(2016).  

I. Viržintas atsiskleidė kaip įvairiapusio talento rašytojas. Kūrė ne tik prozą, bet ir 

eilėraščius, kurių dalis patalpinta trečiajame raštų tome. Yra likusių ir dar nepublikuotų, J. 

Viržintienės saugomų rankraščių. Rašytojo apsakymų rinkinys „Susitikimas per Jonines“ 2000-

aisiais buvo įvertintas R. Biržinytės, o romanas „Gaidžio lauko trobelė“ 2002-aisiais – Žemaitės 

literatūrinėmis premijomis. I. Viržintas buvo apdovanotas ir LR Žemės ūkio ministerijos diplomu-

premija, pelnė ne vieną garbės raštą.  

Tačiau šis žmogus degė ir kita – kraštotyrininko aistra. Savo rankomis Budraičiuose jis įkūrė 

kraštotyros muziejų. Į muziejų eksponatai atkeliaudavo iš nukeliamų ar griaunamų senų kaimo 

sodybų. Rašytojas nevengė pakalbinti sodybų savininkus, senolius, užrašė ne vieno jų gyvenimo 

istorijas, vėliau tapusias ir kūrinių siužetais. I. Viržintas džiaugėsi išsaugojęs praeities kruopelę. 

Tikėjosi, kad muziejuje sukauptos vertybės nepražus ir apie krašto praeitį vaizdingai pasakos 

ateinančioms kartoms. Paskutiniais savo gyvenimo metais rašytojas pradėjo statyti klėtelę, kurią 

užbaigti jau po rašytojo mirties teko jo žmonai J. Viržintienei. Dabar čia glaudžiasi didelė dalis 

I. Viržinto kartu su savo mokiniais surinktų eksponatų. 



5 
 

Kultūrai artima ir pilietiška siela vertė I. Viržintą įsitraukti ir į visuomeninę veiklą. Jis buvo 

Lietuvos kultūros fondo Šiaulių krašto tarybos narys, atgimimo laikotarpiu tapo vienu pirmųjų 

sąjūdiečių Tytuvėnų krašte, su bendraminčiais dalyvavo 1991-ųjų sausio įvykiuose Vilniuje. 

Neaplenkdavo ir literatūrinių susiėjimų, mėgo dainuoti, piešti, drožti iš medžio ir visada norėjo, kad 

būtų palaikomos Tytuvėnų krašto žmonių kūrybinės iniciatyvos. 1996-aisiais vietos menininkus jis 

subūrė į klubą „Austėja“ ir dar tais pačiais metais, ruošiantis minėti Tytuvėnų miesto 700-ąsias 

metines, su žmona Justina sudarė bei išleido Tytuvėnų krašto literatų ir tautodailininkų kūrybos 

knygelę „Tytuvos kraitelė“, pradėjo organizuoti klubo narių kūrybinių darbų parodas. 

Po rašytojo mirties jo žmonos J. Viržintienės ir kitų kūrybingų žmonių iniciatyva rašytojo 

darbai buvo ir yra tęsiami, gražiai įprasminamas jo atminimas. Budraičiuose prie namo, kuriame 

gyveno I. Viržintas, 2002 m. atidengta memorialinė lenta. Klėtelėje-muziejuje saugoma per daugelį 

metų sukaupta gausi ekspozicija, kurią laikas nuo laiko aplanko moksleiviai ir kiti besidomintieji 

krašto istorija. I. Viržinto vardu buvo pavadinti Poezijos pavasarėliai, anuomet organizuoti šiandien 

jau nebeegzistuojančioje Ramoniškio pagrindinėje mokykloje. Rašytojo atminimą įprasmina 

tradicinis konkursas „Prozos aruodai“ Budraičiuose, besitęsiantis jau septyniolika metų ir 

sukviečiantis gausų būrį įvairiausio amžiaus prozos kūrėjų bei mylėtojų iš įvairių Lietuvos 

kampelių. 

Daugelis pažinojusių I. Viržintą ne kartą įvairiomis progomis šį Tytuvėnų krašto šviesuolį 

yra įvardiję kaip žmogų, visada norėjusį degti, o ne rusenti. Viename savo eilėraščių ir jis pats 

prasmingai rašė: „Jei žmonėms save dalinsi, / Tu kasdieną vis atgimsi. / Gražios viltys puoš rytojų, / 

Ir gyvensi, kaip svajoji“.  

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

BIBLIOGRAFIJOS SĄRAŠAS 

 

Bibliografijos sąraše surinkta, aprašyta ir susisteminta įvairiuose spaudiniuose bei virtualioje 

erdvėje paskelbta informacija apie kraštietį rašytoją, kraštotyrininką, pedagogą Igną Viržintą. 

Sąrašas šiuo atveju gali būti vertinamas ne tik bibliotekiniu, bet ir kraštotyriniu aspektu. Turėti savo 

kraštiečio bibliografijos sąrašus yra garbės reikalas.    

Sąrašas apima 1971-2018 m. laikotarpį, tačiau yra galimybė pildyti jį naujais įrašais. 

Duomenys apie straipsnius buvo renkami LIBIS elektroniniame kataloge, kraštotyros kartotekoje, 

tačiau daugiausia medžiagos pateikė Justina Viržintienė. Apie I. Viržintą ji surinko visą namuose 

saugomą vertingą archyvą su įvairiomis publikacijomis, straipsniais ir likusiais nepublikuotais 

rankraščiais bei kita medžiaga. Nepublikuoti rankraščiai ateityje gali būti išleisti atskiru leidiniu. 

Bibliografijos sąrašą sudaro du skyriai. Skyriuje Igno Viržinto kūryba aprašai grupuojami 

chronologine tvarka, pagal metus, pradedant seniausiais, norint parodyti rašytojo kūrybinį augimą. 

Pirmiausia nurodomos knygas, po to – publikacijos rinkiniuose, periodikoje, straipsniai ir 

atsiminimai, nepublikuoti rankraščiai. Nepublikuoti rankraščiai dėstomi antraščių abėcėlės tvarka, 

apie rankraštį stengtasi pateikti kuo daugiau informacijos. Skyriuje Apie Igną Viržintą ir jo 

gyvenimo įamžinimą registruojamos įvairios publikacijos apie I. Viržintą, jo veiklą ir atminimo 

įamžinimą po mirties. 

Bibliografiniai aprašai rengti remiantis Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto Rašto 

darbų metodiniais nurodymais (p. 80–93). Prieiga per internetą 

(htts://www.kf.vu.ltdokumentai/Studiju%20dokumentai/Metodiniai_nurodymai_2016-05-02.pdf)  

 

 

IGNO VIRŽINTO KŪRYBA 

  

 KNYGOS

 

1. Ąžuolą kirs rytoj: [apsakymai]. Jonava: Jonava, 1995, 111 p. ISBN 9986-493-32-3. 

2. Sodžius be ramybės: [apsakymai]. Jonava: Jonava, 1997, 119 p. ISBN 9986-493-61-7.  

3. Susitikimas per Jonines: [apsakymai]. Jonava: Jonava, 1999, 131 p. ISBN 9986-493-91-9. 

4. Gaidžio lauko trobelė: [romanas]. Jonava: Jonava, 2001, 163 p. ISBN 9955-417-42-0. 

5. Rinktiniai raštai. T. 1: [apsakymai]. Jonava: Jonava, 2004, 267 p. ISBN 9955-417-87-0. 

6. Rinktiniai raštai. T. 2: [romanas, apsakymai]. Jonava: Jonava, 2004, 255 p. ISBN 9955-417-89-7. 



7 
 

7. Rinktiniai raštai. T. 3: [apsakymai, miniatiūros, eilėraščiai, laiškai, atsiminimai]. Jonava: Jonava,  

2004, 287 p. ISBN 9955-417-90-0.  

8. Uoga –  dukrelė: [eiliuota pasaka]. Radviliškis: Felikso spaustuvė, 2016, 27 p. ISBN 978-609-

8091-05-2. 

 

PUBLIKACIJOS RINKINIUOSE  

 

1. Gyvenimas kaip vėjo gūsis. Šiauliai: Kultūros fondo Šiaulių krašte skyrius, 1991, p. 53–59. 

2. Eiliavimai: poezijos rinktinė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 1996, p. 344–346. 

ISBN 9986-529-09-3.  

3. Tytuvos kraitelė: Tytuvėnų krašto tautodailininkų ir literatų kūryba. Vilnius: Asveja, 1996, 95 p. 

ISBN 9986-504-41-4. 

4. Angelo plunksna. Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narių kūrybos almanachas. Jonava: Jonava, 

1998, p. 42–46. ISBN 9986-493-79-4. 

5. Žiburys sielų belangėj. Kelmės krašto literatų kūrybos almanachas. Vilnius: Atkula, 1998, p. 

141–145. ISBN 9986-536-60-4. 

6. Žodis – žvakė nakty. Neįgaliųjų kūrybos almanachas. Vilnius: VĮ „Bičiulystė“, 2001, p. 123–126. 

ISSN 1648-329. 

 

KŪRINIAI PERIODIKOJE 

 

1. Galima [novelė]. Komunistinis žodis. 1971, birželio 29, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

2. Margė [novelė]. Komunistinis žodis. 1972, vasario 3, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

3. Virgutė [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1972, kovo 23, p. 3–4. ISSN 1822-0932. 

4. Pagiriuose [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1972, gegužės 11, p. 3–4. ISSN 1822-0932. 

5. Ką stirnos palieka [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1973, balandžio 3, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

6. Žūklės pradžia [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1973, birželio 12, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

7. Kai trobelėj nebuvo ramu [novelė]. Komunistinis žodis. 1975, rugpjūčio 23, p. 3–4. ISSN 1822-

0932.  

8. Pelės [humoreska]. Komunistinis žodis. 1976, rugpjūčio 28, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

9. Sugrįžimas [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1977, lapkričio 26, p. 3–4. ISSN 1822-0932.   

10. Pabaigtuvių griaustinis [novelė]. Komunistinis žodis. 1976, kovo 13, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

11. Kur pakibo aitvaras [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1979, balandžio 28, p. 3–4. ISSN 1822-

0932.  

12. Ir paliko bulvė [novelė]. Komunistinis žodis. 1979, rugsėjo 22, p. 3. ISSN 1822-0932.  



8 
 

13. Vaišnoros nerimas [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1980, vasario 2, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

14. Putpelė [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1980, lapkričio 22, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

15. Ąžuolą pjaus rytoj [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1981, birželio 13, p. 3–4. ISSN 1822-0932. 

16. Gerumas [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1982, kovo 27, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

17. Liūnė [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1982, rugsėjo 11, p. 3–4. ISSN 1822-0932. 

18. Medžiokai [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1982, gruodžio 18, p. 3. 1822-0932.  

19. Prieš operaciją [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1983, sausio 22, p. 3. 1822-0932. 

20. Mano vyras [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1983, gegužės 28, p. 3–4. 1822-0932.  

21. Paslaptis [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1984, vasario 11, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

22. Čiūčia liūlia [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1984, gegužės 19, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

23. Palikimas [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1984, birželio 16, p. 3–4. ISSN 1822-0932.  

24. Ne valia paukštyčių medžioti [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1985, sausio 12, p. 3–4. ISSN 

1822-0932. 

25. Žiedai [novelė]. Raudonoji vėliava. 1985, vasario 2, p. 4. ISSN 1822-7422. 

26. Elytė [apsakymas]. Raudonoji vėliava. 1985, liepos 27, p. 4. ISSN 1822-7422. 

27. Kareivio palaidinė [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1985, liepos 30, p. 3–4. ISSN 1822-0932. 

28. Netikėta viešnia [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1986, birželio 24, p. 3–4. ISSN 1822-0932. 

29. Kareivio palaidinė [apsakymas]. Raudonoji vėliava. 1987, vasario 21, p. 4. 1822-7422. 

30. Saulių tvorelė [apsakymas]. Komunistinis žodis. 1987, spalio 3, p. 6–7. ISSN 1822-0932.  

31. Netikėta viešnia [apsakymas]. Raudonoji vėliava. 1987, rugpjūčio 8, p. 4. ISSN 1822-7422.  

32. Netikėta viešnia [novelė]. Kibirkštis. 1987, lapkričio 21, p. 3–4. 1822-1459.  

33. Keisk charakterį arba kaukšt! [apsakymas]. Bičiulis. 1989, balandžio 22, p. 5–6. ISSN 1648-

0155. 

34. Mūsų teisė [eilėraštis]. Bičiulis. 1991, birželio 22, p. 3. ISSN 1648-0155. ISSN 1648-0155. 

ISSN 1648-0155.  

35. Neapmokėta skola [apsakymas]. Bičiulis. 1991, gruodžio 14, p. 3. ISSN 1648-0155. 

36. Paukščių prezidentas [apsakymas]. Bičiulis. 1992, balandžio 1, p. 3. ISSN 1648-0155. 

37. Miela tėviškėlė [eilėraštis]. Saulutė. 1992, lapkričio 22–27, p. 3. 

38. Kol tvirtas [eilėraštis]. Bičiulis. 1993, vasario 24, p. 3. ISSN 1648-0155. 

39. Išnešiota kulka delne [apsakymas]. Bičiulis. 1996, kovo 16, p. 3. ISSN 1648-0155. 

40. Jaunystės lieptas [apsakymas]. Bičiulis. 1996, liepos 13, p. 3. ISSN 1648-0155. 

41. Namo, rupūžike [apsakymas]. Bičiulis. 1997, sausio 29, p. 3. ISSN 1648-0155. 

42. Žvilgsnis [eilėraščiai]. Bičiulis. 1998, gruodžio 30, p. 1. ISSN 1648-0155. 

43. Prūdas [apsakymas]. Kelmės kraštas. 2000, balandžio 5, p. 3. ISSN 1822-248X. 

44. Netikras kapas [apsakymas]. Kelmės kraštas. 2000, gruodžio 2, p. 7. ISSN 1822-248X. 



9 
 

45. Placilda [apsakymas su R. Musneckienės prier.]. Kelmės kraštas. 2001, vasario 7, p. 4. ISSN 

1822-248X. 

46. Gyvenimas prieš Velykas [apsakymas]. Kelmės kraštas. 2001, balandžio 14, p. 4. ISSN 1822-

248X. 

47. Į ruonių mokyklą [apsakymas]. Kelmės kraštas. 2001, birželio 13, p. 5. ISSN 1822-248X. 

48. Iki laimės [apsakymas]. Kelmės kraštas. 2001, rugpjūčio 22, p. 4. ISSN 1822-248X. 

49. Sunkus rytas [apsakymas]. Bičiulis. 2001, rugsėjo 15, p. 4. ISSN 1648-0155. 

50. Jei gyventi, tai gyventi; Kai gesta dienelės linksmos ir šviesios; Rietavo ąžuolui – Eduardui 

Cinzui; Kuomet svajas mainiau į viltis [eilėraščiai]. Kelmės kraštas. 2002, sausio 12, p. 4. ISSN 

1822-248X. 

51. Poviliukas [apsakymas]. Kelmės kraštas. 2002, gegužės 11, p. 5. ISSN 1822-248X. 

52. Kaziūnė [apsakymas]. Pakruojo kraštas. 2003, gegužės 10, p. 6. ISSN 1822-7570. 

 

STRAIPSNIAI. ATSIMINIMAI 

 

1. Mūsų meistriukas. Komunistinis žodis. 1973, balandžio 24, p. 3. ISSN 1822-0932. 

2. Į mokslo aukštumas. Komunistinis žodis. 1974, gruodžio 24, p. 3. ISSN 1822-0932.  

3. Gimtinę įsimylėjęs. Bičiulis. 1990, birželio 16, p. 3. ISSN 1648-0155. 

4. Pažinojau rašytoją E. Cinzą, gimusį Rietave, o gyvenusį, kūrusį ir mirusį Belgijoje: iš 

prisiminimų. Bičiulis, 1997, sausio 22, p. 2. ISSN 1648-0155. 

5. Karalius: prisiminimai apie rašytoją  Eduardą Cinzą. Žemaitis, 1997,  sausio 25, p. 3. ISSN 1648-

6668. 

6. Pagaliau prašvis ir laukiama saulelė. Šiaulių kraštas. 1997, birželio 12, p. 16. ISSN 1648-4010. 

7. Gėrio versmė: pokalbis [užrašė K. Federavičius]. Ūkininkas, 1999, nr. 6, p. 15–16. ISSN 1392-

400. 

8. Vaikystės aidas Kadagynų kaime. Šiaulių kraštas.1999, rugpjūčio 16, p.12. ISSN 1648-4010. 

 

NEPUBLIKUOTI RANKRAŠČIAI 

  

1. Akmuo iš jūros prieš moterį [apsakymas]. Asmeninis Justinos Viržintienės archyvas (toliau – J. 

Viržintienės archyvas), rankraštis,  lap. 3.  

2. Apie gyvenimo tikslą [miniatiūra]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

3.Apkabins visus 2000-ieji [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

4. Aš vis klystu [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

5. Atsarginis vožtuvas [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 5. 



10 
 

6. Aušros vieversys [eiliuota pasaka]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 7. 

7. Autobiografinė detalė [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 3. 

8. Ąžuolams ką sakėm [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

9. Dėdei vainikas [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 5. 

10. Dienos mūsų, naktys mūsų [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

11. Draugai neišsiskirs [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas,  rankraštis, lap. 7. 

12. Elzytei [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

13. Galima [apsakymas]. J. Viržintienės  archyvas, rankraštis, lap. 3. 

14. Galvą kur iškėlus [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

15. Gyvybės fondas [fantastinis apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 5. 

16. Neiškraustė [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 8. 

17. Istorija Paminyje [apysaka]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 34. 

18. Išrašai iš dienoraščio [miniatiūra]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

19. Iš tamsos į šviesą [eiliuota pasaka]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, 1993, lap. 10.  

20. Į šviesą [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

21. Kai vaikystė šaukia [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

22. Kaip bulvė [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

23. Kaip smagu [miniatiūra]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

24. Kas tau skirta [miniatiūra]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

25. Ką jaučiu, matau [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

26. Kol pajėgsiu [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

27. Kuomet svajas mainiau [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

28. Kur giria šlamėjo [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 2.  

29. Kūčių naktį [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4.  

30. Lietuvą mylėsim [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

31. Lingė girgžda gailiau [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

32. Mažoji Audrutė galvoja [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap.  

33. Menkysta [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 6. 

34. Močiutei [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

35. Namai [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

36. Nebeprisimena gerai [miniatiūra]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

37. Neparašytų atsakymų apsakymas [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

38. Nupešioto vieversio giesmė [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 3. 

39. Obelėlei [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

40. Pareiga [miniatiūra]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  



11 
 

41. Paslaptinga dėžutė su nuotrauka [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

42. Paslaptingas pakeleivis [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

43. Pasodnio žmonės [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

44. Per pūgą [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, 1993, lap. 3.  

45. Pirmoji krikščionė [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 6. 

46. Pranokėjas tikrina [apsakymas]. J. Viržintienės  archyvas, rankraštis, lap. 4. 

47. Prašau Dievo [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

48. Prie žiemos vartų [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

49. Rožė [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 6. 

50. Rimukui aišku [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 2. 

51. Sau [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

52. Štai vėl metai nušuoliuos [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

53. Šuo surado [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 3.  

54. Tėvo suradimas [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

55. Tėvų žodžiai [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

56. Vaikystei pašaukus [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1. 

57. Vaikystės burtininkė [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4. 

58. Vardas Kristutė tebus tau laimingas [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

59. Verksnynas [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 12. 

60. Vilčių keliai [apsakymas]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 4.  

61. Žaidime [eilėraštis]. J. Viržintienės archyvas, rankraštis, lap. 1.  

 

APIE IGNĄ VIRŽINTĄ IR JO GYVENIMO ĮAMŽINIMĄ 

  

1. ALEKNA, Kazimieras. Žalioji klėtelė: Ignui Viržintui atminti. Bičiulis, 2003, lapkričio 15, p. 4. 

ISSN 1648-0155. 

2. ALIONIS, Gediminas. Dešimtieji „Prozos aruodai“. Bičiulis, 2011, rugpjūčio 27, p. 2. ISSN 

1648-0155. 

3. ALIONIS, Gediminas. Septintieji „Prozos aruodai“. Bičiulis, 2008, rugpjūčio 30, p. 4. ISSN 

1648-0155. 

4. BUCHAITĖ, Agnė. Igno Viržinto surinktų eksponatų paroda. Kelmės kraštas, 2015, kovo 7, p. 4. 

ISSN 1822-248X. 

5. BUCHAITĖ, Agnė. Paroda su eilėraščiais. Bičiulis, 2015, vasario 18, p. 4. ISSN 1648-0155.   

6. BUCHAITĖ, Agnė. Senovės gyventojų pėdsakais. Bičiulis, 2017, spalio 14, p. 1. ISSN 1648-

0155. 



12 
 

7. BUCHIENĖ, Bronislava. Prisiminimų apie kūrėjus popietė. Bičiulis, 2015, gruodžio 2, p. 4. 

ISSN 1648-0155.  

8. Budraičių „Prozos aruodams“ – 10: [rankraštis]. Budraičiai, 2011, 4 p. 

9. Biografijos. Mes atėjome ir einame. Jonava: Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga, 2000, p. 177. 

ISBN 9955-417-32-3. 

10. BUTKIENĖ, Julija. Igno klėtelėje. Bičiulis, 2005, rugpjūčio 10, p. 1. ISSN 1648-0155. 

11. Darbo ir kūrybos draugai. Komunistinis žodis, 1986, birželio 24, p. 3. ISSN 1822-0932. 

12. DOBROVOLSKYTĖ, Vilma. Pristatytas Igno Viržinto romanas. Šiaulių kraštas, 2001, 

gruodžio 15, p. 18. ISSN 1648-4010. 

13. GALBUOGIENĖ, Dalia. I. Viržinto gyvenimo ir kūrybos lapus atvertus. Bičiulis, 2018, spalio 

24, p. 4. ISSN 1648-0155. 

14. GARBENIENĖ, Janina. Savojo krašto paveldo saugotojas. Kelmės kraštas, 2005, rugpjūčio 27, 

p. 3. ISSN 1822-248X.  

15. Geriausios knygos – Stasio Daunio „Kur beržai žali“ ir Igno Viržinto „Ąžuolą kirs rytoj“. 

Ūkininkas, 1996, Nr.1. ISSN 1392-400.  

16. GEŠTAUTAS, Alvydas. Gausiausias „Prozos aruodų“ derlius. Bičiulis, 2007, rugpjūčio 29, p. 

4. ISSN 1648-0155. 

17. GEŠTAUTAS, Alvydas. Ketvirtieji „Prozos aruodai“. Bičiulis, 2005, rugsėjo14, p. 1. ISSN 

1648-0155. 

18. GEŠTAUTAS, Alvydas. Keturioliktieji „Prozos aruodai“. Bičiulis, 2015, rugsėjo 2, p. 3. ISSN 

1648-0155. 

19. GEŠTAUTAS, Alvydas. „Prozos aruoduose“ – dviguba šventė. Bičiulis, 2004, rugsėjo15, p. 5. 

ISSN 1648-0155. 

20. GEŠTAUTAS, Alvydas. „Prozos aruodų“ laureatams – ir ekologinė arbata. Bičiulis, 2006, 

rugsėjo16, p. 2. ISSN 1648-0155. 

21. GEŠTAUTAS, Alvydas. Tryliktieji „Prozos aruodai“. Bičiulis, 2013, rugpjūčio 28, p. 4. ISSN 

1648-0155.   

22. GEŠTAUTAS, Alvydas. Vienuoliktieji „Prozos aruodai“. Bičiulis, 2012, rugsėjo 1, p. 4. ISSN 

1822-248X.    

23. GIRDENYTĖ, Giedrūna. Dar neužgeso draugystės degantys laužai. Rinkos aikštė, 2012, rugsėjo 

8, p.7. ISSN 1648-0376. 

24. Ignas Viržintas 2000 m. Reginos Biržinytės literatūrinės premijos laureatas! Po Kelmės 

dangum, 2000, gegužė, nr. 8, p. 1-3. 

25. Ignas Viržintas – laureatas. Šiaulių kraštas, 1997, lapkričio 19, p. 2. ISSN 1648-4010.  



13 
 

26. Ignas Viržintas. Pedagogas, muziejininkas, rašytojas, „Austėjos“  klubo įkūrėjas: [rankraštis]. 

Visuomeninė organizacija „Austėjos“ klubas, Kelmės J. Graičiūno gimnazijos leidybos centras, 

2005, 37 p. 

27. Ignas Viržintas. Ūkininkas, 2000 nr. 1-12, p. 61, p. 128-129. ISSN 1392-400. 

28. Ignas Viržintas: [nekrologas ]. Bičiulis, 2001, rugsėjo 8, p. 7. ISSN 1648-0155. 

29. Ignas Viržintas: [vaizdo įrašas]. Autoriai: Janina Skeberdienė, Rita Ščiglinskienė, Antanas 

Zamalis. Kelmė: Visuomeninė organizacija „Krašto informacija“, 2003, 1 vaizdo diskas (DVD). 

Vaizdo projektas „Kelmės krašto šviesuoliai“. 

30. Išleistas I. Viržinto romanas. Šiaulių kraštas, 2001, lapkričio 23, p. 9. ISSN 1648-4010. 

31. Iš tėviškės rankų: Ventos, Kražantės ir Dubysos krašto kultūros istorijos fragmentai. Šiauliai: 

Kultūros fondo Šiaulių krašte skyrius, 1991, p. 26; p. 44.  

32. Įkvėpimo žemė: 40 Žemaitės premijos laureatų. Vilnius: Atkula, 2008, p. 72–73. ISBN 978-

9955-505-69-3. 

33. JARMOŠKAITĖ, Inga. Rietavas – ne tik kunigaikščių, bet ir rašytojų miestas. Plungės žinios, 

2012, kovo 9, p. 13. ISSN 1648-4509. 

34. JAUTAKIENĖ, Ona. Poezijos šventėje daugiausiai dovanų gavo prozininkas… Bičiulis, 2000, 

gegužės 17, p. 1. ISSN 1648-0155. 

35. JAUTAKIENĖ, Ona. „Prozos aruodai“ – netušti. Bičiulis, 2002, spalio 23, p. 3. ISSN 1648-

0155. 

36. JUOZAPAITIENĖ, Otilija. Kaimo rašytojas. Metraščiai, 2008, rugpjūčio 29, nr. 64, p. 9.  

37. JURGILAITĖ, Regina. Kaimo rašytojų sąjungos narės pagerbė prozininką. Tauragiškių balsas, 

2004, rugsėjo 16, p. 4. ISSN 1392-7954. 

38. KALVAITIS, Vladas. Kupinas optimizmo. Bičiulis, 1998, rugpjūčio 22, p. 2. ISSN 1648-0155. 

39. KALVAITIS, Vladas. Lietuvio rankos ne vien grumstui purenti… Ūkininko patarėjas, 1996, 

lapkričio 11, p. 3. ISSN 1392-2769. 

40. KALVAITIS, Vladas. Tegul ąžuolas auga. Bičiulis, 1996, balandžio 27, p. 3. ISSN 1648-0155. 

41. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Eksponatų gausa namus pavertė sandėliu. Kelmės kraštas, 2010, 

rugpjūčio 21, p. 1-2. ISSN 1822-248X. 

42. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Ignui Viržintui atminti aštuntieji „Prozos aruodai“. Kelmės kraštas, 

2009, rugsėjo 5, p. 4. ISSN 1822-248X. 

43. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Rašytojui atminti „Prozos aruodų“ pabaigtuvės. Kelmės kraštas, 

2010, rugpjūčio 28, p. 1-2. ISSN 1822-248X. 

44. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Turtingi penkioliktieji „Prozos aruodai“. Kelmės kraštas, 2016, 

rugpjūčio 27, p. 4. ISSN 1822-248.  

45. Kas yra kas Šiaulių apskrityje, 2001. Kaunas: Neolitas, 2001, p. 263. ISBN 9986-709-28-8. 



14 
 

46. Kelmės kraštas. Žymūs žmonės: biografinis žinynas. Kaunas: Auros projektai, 2018, p. 483-484. 

ISBN 978-609-95935-1-7. 

47. KLIMAŠAUSKAS, Bronislavas. R. Biržinytės premija – I. Viržintui. Bičiulis, 2000, gegužės 

10, p. 1. ISSN 1648-0155. 

48. KLIMAŠAUSKAS, Bronislavas. Leidiniai Tytuvėnų jubiliejui. Bičiulis, 1996, lapkričio 13, p. 

2. ISSN 1648-0155.  

49. KLIMAŠAUSKAS, Bronislavas. „Mes atėjome ir einame“. Bičiulis, 1999, rugsėjo 29, p. 1. 

ISSN 1648-0155. 

50. KLIMAŠAUSKAS, Bronislavas. Nors laureato juostos nebuvo kam užrišti… Bičiulis, 2002, 

birželio 12, p. 4. ISSN 1648-0155. 

51. KLIMAŠAUSKAS, Bronislavas. Nors laureato juostos nebuvo kam užrišti... Metai, 2002, Nr. 7, 

p. 155–156. ISSN 0134-3211. 

52. KLIMAŠAUSKAS, Bronislavas. Pirmąkart Žemaitės premija – kraštiečio romanui. Bičiulis, 

2002, gegužės 25, p. 1. ISSN 1648-0155. 

53. Konkurso „Prozos aruodai-2003“ rengėjų komitetas. Bičiulis, 2003, gegužės 17, p. 8. ISSN 

1648-0155. 

54. Kviečia „Prozos aruodai“. Bičiulis, 2002, rugsėjo 28, p. 2. ISSN 1648-0155.   

55. LAUŽIKAS, Vilius. Gėrio ir blogio priešpriešoje: „Susitikimas per Jonines“.  Bičiulystė, 2001, 

nr. 24, birželio 14–20, p. 8. ISSN 1392-4494. 

56. LAUŽIKAS, Vilius. Kaimo istorijų pasakotojas. Bičiulystė, 2002, nr. 10, kovo 7–13, p. 3. ISSN 

1392-4494. 

57. LEBEDEVAS, V. Būsimųjų agronomų olimpiada. Komunistinis žodis, 1979, balandžio 28, p. 2. 

ISSN 1822-0932. 

58. LEILIONAITĖ, Justina. „Ąžuolą kirs rytoj“. Ūkininkas, 1996, nr. 5, p. 14. ISSN 1392-400. 

59. LEILIONAITĖ, Justina. Igno Viržinto apsakymų rinkinys „Sodžius be ramybės“. Ūkininkas, 

1999, nr. 2, p. 18. ISSN 1392-400. 

60. Lietuvių literatūros enciklopedija. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2001. p. 

546. ISBN 9986-513-95-2. 

61. LITVINIENĖ, Regina. Juos šaukia gimti namai: Rietavo šviesuoliai. Saulutė, 1992, lapkričio 

20-27, p. 3. 

62. MIKALČIUS, R. Pristatyta Trečioji I. Viržinto knyga. Bičiulis, 1999, spalio 20, p. 1. ISSN 

1648-0155. 

63. MILTENIENĖ, Amelija. „Sodžius be ramybės“. Bičiulis, 1997, lapkričio 12, p. 2. ISSN 1648-

0155. 



15 
 

64. MILTENIENĖ, Amelija. I. Viržintui – vardinė juosta. Bičiulis, 1997, lapkričio 22, p. 1. ISSN 

1648-0155. 

65. MILTENIENĖ, Amelija. Dviejų kūrėjų kelias. Ūkininkas, 1998, nr.1, p.4.; nr. 2. p. 4. ISSN 

1392-400. 

66. MILTENIS, Steponas. Ąžuolą kirs rytoj... O žmogų? Ūkininkas, 1996, nr. 7, p. 19. ISSN 1392-

400. 

67. MUSNECKIENĖ, Regina. Budraičiuose vėl supilti prozos aruodai. Kelmės kraštas, 2012, 

rugsėjo 8, p. 4. ISSN 1822-248X. 

68. MUSNECKIENĖ, Regina. Etnografinis muziejus turi išlikti. Kelmės kraštas, 2014, kovo 29, p. 

4. ISSN 1822-248X.    

69. MUSNECKIENĖ Regina. Gyvenimo nuvertėjimas. Kelmės kraštas, 2001, gruodžio 19, p. 4. 

ISSN 1822-248X. 

70. MUSNECKIENĖ, Regina. Igno Viržinto surinktų eksponatų likimas lieka neaiškus. Kelmės 

kraštas, 2014, birželio 28, p. 4. ISSN 1822-248X.  

71. MUSNECKIENĖ, Regina. Įteikta Žemaitės premija. Šiaulių kraštas, 2002, birželio 11, p. 13. 

ISSN 1648-4010. 

72. MUSNECKIENĖ, Regina. „Prozos aruoduose“ – rekordinis dalyvių skaičius. Kelmės kraštas, 

2011, rugpjūčio 31, p. 1–2. ISSN 1822-248X. 

73. MUSNECKIENĖ, Regina. „Prozos aruodai“ tampa kultūriniu reiškiniu. Kelmės kraštas, 2013, 

rugsėjo 4, p. 2. ISSN 1822-248. 

74. MUSNECKIENĖ, Regina. Rašytojas pagerbtas „Prozos aruodais“. Šiaulių kraštas, 2008, 

rugpjūčio 28, p. 1, 3. ISSN 1648-4010.   

75. MUSNECKIENĖ, Regina. Rašytojas pagerbtas „Prozos aruodais“. Kelmės kraštas, 2008, 

rugsėjo 3, p. 1–2. ISSN 1822-248X. 

76. MUSNECKIENĖ, Regina. Realusis ir šviesusis pasauliai. Kelmės kraštas, 2000, gruodžio 2, p. 

7. ISSN 1822-248X. 

77. MUSNECKIENĖ, Regina. Sielos dvyniai. Šiaulių kraštas, 2001, gruodžio 26 p. 10. ISSN 1648-

4010. 

78. MUSNECKIENĖ, Regina. Vieno gyvenimo šviesmetis. Iš: Jungtys: Šiaurės Lietuvos literatų 

almanachas: apie I. Viržintą. Šiauliai: Saulės delta, 2003, p. 70–74. ISBN 9955-522-29-1. 

79. Muziejuje – dalis Igno Viržinto kolekcijos. Kelmės kraštas, 2004, kovo 6, p. 1–2. ISSN 1822-

248X.   

80. PETROŠIŪTĖ, Nijolė. Kelmiškių įkurtas muziejus valstybei nerūpi. Valstiečių laikraštis, 2006, 

lapkričio 25, p. 18. ISSN 1021-4526. 

81. Pilkime aruodan sutriūsėtą dailų žodį: [rankraštis]. Budraičiai, 2004, 4 p. 



16 
 

82. Poezijos pavasarėlis pavadintas Igno Viržinto vardu. Kelmės kraštas, 2005, birželio 5, p. 4. 

ISSN 1822-248X.  

83. Prasmingo gyvenimo gražūs žiedai. (Rajono literato ir muziejininko Igno Viržinto 80-osioms 

gimimo metinėms): [rankraštis]. Kelmės Žemaitės viešoji biblioteka, Kelmė, 2003, 11 p. 

84. RUKAS,  Antanas. Pagerbti literatai. Šiaulių kraštas. 1998, rugsėjo15, p. 14. ISSN 1648-4010. 

85. SKEBERDIENĖ, Janina. Ketvirtoji R. Biržinytės premija – kelmiškiui Ignui Viržintui. 

Ūkininko patarėjas, 2000, gegužės 23, p. 11. ISSN 1392-2769. 

86. SKEBERDIENĖ, Janina. Likimų ir praeities liudytojas. Šiaulių kraštas, 1996, birželio 13, p. 10. 

ISSN 1648-4010. 

87. SKEBERDIENĖ, JANINA. Pristatyta Igno Viržinto knyga. Šiaulių kraštas, 1996, balandžio 30, 

p. 3. ISSN 1648-4010. 

88. SKEBERDIENĖ, Janina. Trisdešimt ketvirtoji Žemaitės premija – kelmiškiui. Ūkininko 

patarėjas, 2002, birželio 15, p. 13. ISSN 1392-2769. 

89. STANKIENĖ, Idalija. Dviguba šventė. Bičiulis, 1997, gruodžio 20, p. 2. ISSN 1648-0155. 

90. STANKIENĖ, Idalija. „Gaidžio lauko trobelė“. Bičiulis, 2001, lapkričio 21, p. 1. ISSN 1648-

0155. 

91. STANKIENĖ, Idalija. Igno Viržinto atminimui memorialinė lenta ir klėtelė. Kelmės kraštas, 

2002, rugpjūčio 3, p. 4. ISSN 1822-248X.   

92. STANKIENĖ, Idalija. Kūrėjo iš Budraičių atminimui. Kelmės kraštas, 2004, spalio 2, p. 4. 

ISSN 1822-248X. 

93. STANKIENĖ, Idalija. Pagerbėme I. Viržintą. Bičiulis, 2002, rugpjūčio 7, p. 3. ISSN 1648-0155. 

94. STANKIENĖ, Idalija. Paroda iš privačios kolekcijos. Bičiulis, 2004, vasario 4, p. 3. ISSN 1648-

0155. 

95. STANKIENĖ, Idalija. Pristatyta I. Viržinto knyga. Bičiulis, 2001, gruodžio 19, p. 3. ISSN 

1648-0155. 

96. STANKIENĖ, Idalija. Rašytojui, muziejininkui – 80. Bičiulis, 2003, rugpjūčio 23, p. 2. ISSN 

1648-0155. 

97. STANKIENĖ, Idalija. Rudenį – apie pavasarį. Bičiulis, 2004, lapkričio 10, p. 1. ISSN 1648-

0155.  

98. STANKIENĖ, Idalija. Siūlau kandidatą į laureatus. Bičiulis, 1996, balandžio 3, p. 2. ISSN 

1648-0155. 

99. TUTKUS, Antanas. Skaitai žemaitį – ataidi Žemaitė. Bičiulis, 1996, gegužės 4, p. 2. ISSN 

1648-0155. 

100. UMANTAITĖ, O. Dėstytojo lobyne pasižvalgius. Komunistinis žodis, 1976, rugpjūčio 14, p. 3.                                                                  



17 
 

101. VANAGAS V. Lietuvių rašytojų sąvadas. Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 1996.  

p. 355. ISBN 9986-39-004-4. 

102. Vėl prisipildė „Prozos aruodai“. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2014, rugpjūčio 30, p. 4. 

[žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2014-08-30&rub=1144745056&id=1409324366). 

103. VIRGAINYTĖ, Sofija. Vėl prisipildė prozos aruodai. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2015, 

rugsėjo12, p. 4. [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2015-09-12&rub=1144745056&id=1441986067). 

104. VIRKETYTĖ, Viktorija, GUDAUSKAITĖ, Karolina. Su knyga per gyvenimą. Rietavo žemė, 

2004, lapkričio 15, p. 3–4. ISSN 1648-3421. 

105. VIRŽINTIENĖ, Justina. Giedojimai I. Viržinto klėtelėje. Bičiulis, 2004, rugpjūčio18, p. 4. 

ISSN 1648-0155. 

106. VIRŽINTIENĖ, Justina. Igno sekmadienis Tytuvėnuose. Kelmės kraštas, 2002, vasario 6, p. 3. 

ISSN 1822-248X.   

107. VIRŽINTIENĖ, Justina. Laureatai – du rajono literatai. Bičiulis, 2000, rugsėjo 6, p. 1. ISSN 

1648-0155. 

108. VIRŽINTIENĖ, Justina. Poezijos pavasarėlis Ramoniškio mokykloje. Kelmės kraštas, 2002, 

birželio 15, p. 3. ISSN 1822-248X.  

109. VIRŽINTIENĖ, Justina. Prabėgus dvidešimčiai metų. Kelmės kraštas, 2016, liepos 30, p. 7. 

ISSN 1822-248X. 

110. VIRŽINTIENĖ, Justina. Prozos aruodai – 2003. Kelmės kraštas, 2003, spalio 25, p. 4. ISSN 

1822-248X. 

111. VIRŽINTIENĖ, Justina. Šešioliktieji „Prozos aruodai“ Budraičiuose. Kelmės kraštas, 2017, 

rugsėjo 2, p. 12. ISSN 1822-248X. 

112. VIRŽINTIENĖ, Justina. Šviesos žibinto nešėjai. Kelmės kraštas, 2002, rugsėjo 7, p. 3. ISSN 

1822-248X.  

113. Visuomenei pristatė knygą. Šiaulių kraštas, 1997, gruodžio 8, p. 2. ISSN 1648-4010. 

114. VITKIENĖ, Donata. „Gaidžio lauko trobelės“ drama. Rietavo žemė, 2001, lapkričio 16, p. 4. 

ISSN 1648-3421.  

115. VITKIENĖ, Donata. Palikęs savo sukurtame iliuzijų pasaulyje. Rietavo žemė, 2002, lapkričio 

22, p. 1–4. ISSN 1648-3421. 

116. VITKIENĖ, Donata. Plakęs save už būtas ir nebūtas nuodėmes. Rietavo žemė, 2002, lapkričio 

29, p. 3. 1648-3421. 

117. VITKIENĖ, Donata. Poezijos paukštė nusileido ir Rietave. Žemaitis, 2010, birželio 1, p. 4.  



18 
 

118. VYŠNIAUSKIENĖ-MILTENIENĖ, Amelija. „Žemaitis ir lietuvis“. Iš: Kelmės krašto 

padangėje: apybraižos, eilėraščiai: Ignas Viržintas (1923 08 24 – 2001 09 04). Jonava: Jonava, 

2005, p. 50-66. ISBN 9955-621-33-8. 

119. VOLSKYTĖ, Birutė. Ignui Viržintui. Kelmės kraštas, 2010, gegužės 22, p. 4. ISSN 1822-

248X. 

120. Žemaitės premijos laureatas. Ūkininkas, 2001 nr. 1–12, 2002 nr. 1–12, p. 53–54. ISSN 1392-

400. 

121. ŽUKAUSKAITĖ, Monika. Kūrybos derlius atkeliavo į Budraičius. Kelmiškiams, 2014, 

rugpjūčio 29, p. 8. ISSN 1822-9948.  

122. ŽUKAUSKAITĖ, Monika. „Prozos aruodų“ laurai iškeliavo į Kėdainius. Kelmiškiams, 2013, 

rugpjūčio 27, p. 3. ISSN 1822-9948.   

123. ŽURBENKAITĖ, Viktorija. Igno Viržinto klėtelėje-muziejuje – giedotojai. Kelmės kraštas, 

2002, rugsėjo 21, p. 3. ISSN 1822-248X. 

 

 INTERNETO IŠTEKLIAI 

 

1. Rietavo istorija. Iškilūs meno, literatūros, kultūros žmonės, darbai ir kūryba garsinantys Rietavą. 

Paskutinį kartą atnaujinta 2015-04-14 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.rietavas.lt/go.php/lit/Rietavo-istorija). 

2. Atkurtos Lietuvos Šimtmečio atminimo ženklai – Vladui Kalvaičiui ir Justinai Viržintienei. LR 

Seimo nario J. Rimkaus asmeninė svetainė [interaktyvus] [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per 

internetą (http://www.juozasrimkus.lt). 

3. BORODINAITĖ, Džestina. Literatų konkursuose – prizai kraštiečiams. Rinkos aikštė 

[interaktyvus]. 2018, rugsėjo 18 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.rinkosaikste.lt/naujienos/aktualijos/literat-konkursuose-prizai-kratieiams). 

4. BUCHAITĖ, Agnė. Igno Viržinto surinktų eksponatų paroda – su eilėraščiais apie meilę bei 

Užgavėnių motyvais. Tytuvėnų regioninis parkas [interaktyvus]. 2015, vasario 17 [žiūrėta 2018  

m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.trp.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=342%3Auzgaveniu-

paroda&catid=35%3Atitul&Itemid=55&lang=lt). 

5. BUDRECKIENĖ, Ara. Jiems plunksna padėjo surasti vietą po saule... (Rietavo rašytojai, 

literatai). Žemaičių žemė [interaktyvus]: Visuomeninė organizacija „Regionų kultūrinių iniciatyvų 

centras“. 2003, nr. 2 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.samogit.lt/KULTURA/Riet_rasytojai.htm). 



19 
 

6. Ignas Viržintas. Lietuvos integrali muziejų sistema. Personalijų žodynas [interaktyvus] [žiūrėta 

2018 m. spalio 1d.]. Prieiga per internetą (https://www.limis.lt/personaliju-zodynas/-

/personFastSearch/view/864184).  

7. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Ignui Viržintui atminti – aštuntieji „Prozos aruodai“. Šiaulių kraštas 

[interaktyvus]. 2009, rugsėjo 5 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2009-09-07&rub=1144745056&id=1252236477).   

8. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Rašytojui atminti skirtos „Prozos aruodų“ pabaigtuvės. Mūsų kraštas 

[interaktyvus]. 2010, rugpjūčio 28 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://musu.krastas.lt/?data=2010-09-01&rub_raj=1141131318&id=1282914582&pried=2010-08-

28). 

9. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Turtingi penkioliktieji „Prozos aruodai“. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 

2016, rugpjūčio 27 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2016-08-27&rub=1144745056&id=1472231438). 

10. KVIETKUVIENĖ, Emilija. Pripildyti prozos aruodai. Kelmės rajono savivaldybė 

[interaktyvus]. 2017, rugpjūčio 26 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.kelme.lt/lit/Pripildyti-prozos-aruodai/1). 

11. MOCKUVIENĖ, Vilija. Kūrėjai skynė prizus „Prozos aruoduose 2015“. Kėdainių mugė 

[interaktyvus]. 2015, rugsėjo 2 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://muge.eu/kurejai-skyne-prizus-prozos-aruoduose-2015/). 

12. MUSNECKIENĖ, Regina. Budraičiuose vėl supilti „Prozos aruodai“. Šiaulių kraštas 

[interaktyvus]. 2012, rugsėjo 8 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2012-09-08&rub=1144745056&id=1347035839). 

13. MUSNECKIENĖ, Regina. Dešimtuosiuose „Prozos aruoduose“ rekordinis dalyvių skaičius. 

Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2011, rugpjūčio 30 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2011-09-07&rub_raj=1141131318&id=1314679674&pried=2011-08-

30). 

14. MUSNECKIENĖ, Regina. Igno Viržinto surinktų eksponatų likimas lieka neaiškus. Šiaulių 

kraštas [interaktyvus]. 2014, birželio 28 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2014-06-28&rub=1144745056&id=1403888582). 

15. MUSNECKIENĖ, Regina. Ko Tytuvėnams reikia labiau – muziejaus ar smuklės? Kelmės 

kraštas [interaktyvus]. 2015, birželio 18 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://kelmes.krastas.lt/?data=2015-06-18&rub=1144745056&id=1434555911). 

16. MUSNECKIENĖ, Regina. „Prozos aruodai“ tampa kultūros reiškiniu. Šiaulių kraštas 

[interaktyvus]. 2013, rugpjūčio 26 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?id=1377433035). 



20 
 

17. MUSNECKIENĖ, Regina. Šviesuolio atmintis ir kvietimas sekti jo pavyzdžiu. Kelmės kraštas 

[interaktyvus]. 2014, kovo 15 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://kelmes.krastas.lt/?data=2014-03-22&rub=1144745056&id=1394815547).   

18. VAITKEVIČIENĖ, Augenija. Prozos aruodai 2014 (Kelmės r.). YouTube [interaktyvus]. 2014, 

rugpjūčio 27 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(https://www.youtube.com/watch?v=9mmD081JT6I). 

19. VAITKEVIČIENĖ, Augenija. „Prozos aruodų“ šventėje – kėdainiškių sėkmė. Bičiulystė 

[interaktyvus]. 2017, spalio 6  [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.biciulyste.lt/lt/lnd-naujienos/976-kedainiai-prozos-aruodu-sventeje-kedainiskiu-

sekme). 

20. VIRŽINTIENĖ, Justina. Prisiminti paprasti žmones ir gražūs jų darbai. manoKelmė.lt 

[interaktyvus]. 2018, vasario 13 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://manokelme.lt/naujiena/prisiminti-paprasti-zmones-ir-grazus-ju-darbai). 

21. VIRŽINTIENĖ, Justina. Septynioliktieji „Prozos aruodai“ Budraičiuose. manoKelmė.lt 

[interaktyvus]. 2018, rugsėjo 6 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://manokelme.lt/naujiena/septynioliktieji-prozos-aruodai-budraiciuose). 

22. VIRŽINTIENĖ, Justina. Šešioliktieji „Prozos aruodai“ Budraičiuose. Šiaulių kraštas 

[interaktyvus]. 2017, rugsėjo 2 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2017-09-02&rub=1144745056&id=1504285102). 

  

 __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ŽEMAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
	BIBLIOGRAFIJOS SĄRAŠAS
	Dalia Galbuogienė


	TURINYS
	BIOGRAFIJA
	BIBLIOGRAFIJOS SĄRAŠAS
	IGNO VIRŽINTO KŪRYBA
	KNYGOS
	PUBLIKACIJOS RINKINIUOSE
	KŪRINIAI PERIODIKOJE
	STRAIPSNIAI. Atsiminimai
	NEPUBLIKUOTI RANKRAŠČIAI

	APIE IGNĄ VIRŽINTĄ IR JO GYVENIMO ĮAMŽINIMĄ
	102. Vėl prisipildė „Prozos aruodai“. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2014, rugpjūčio 30, p. 4. [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2014-08-30&rub=1144745056&id=1409324366).
	INTERNETO IŠTEKLIAI

	7. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Ignui Viržintui atminti – aštuntieji „Prozos aruodai“. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2009, rugsėjo 5 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2009-09-07&rub=1144745056&id=1252236477).
	8. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Rašytojui atminti skirtos „Prozos aruodų“ pabaigtuvės. Mūsų kraštas [interaktyvus]. 2010, rugpjūčio 28 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą (http://musu.krastas.lt/?data=2010-09-01&rub_raj=1141131318&id=12829145...
	12. MUSNECKIENĖ, Regina. Budraičiuose vėl supilti „Prozos aruodai“. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2012, rugsėjo 8 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2012-09-08&rub=1144745056&id=1347035839).
	13. MUSNECKIENĖ, Regina. Dešimtuosiuose „Prozos aruoduose“ rekordinis dalyvių skaičius. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2011, rugpjūčio 30 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2011-09-07&rub_raj=1141131318...
	16. MUSNECKIENĖ, Regina. „Prozos aruodai“ tampa kultūros reiškiniu. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2013, rugpjūčio 26 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?id=1377433035).
	17. MUSNECKIENĖ, Regina. Šviesuolio atmintis ir kvietimas sekti jo pavyzdžiu. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 2014, kovo 15 [žiūrėta 2018 m. spalio 1 d.]. Prieiga per internetą (http://kelmes.krastas.lt/?data=2014-03-22&rub=1144745056&id=1394815547).


